



دیگ می کشد. گرمایی از دل گل ها بلند می شود، بی آنکه آتشی روشن باشد. کارشناس کنار او، با لیخندی می گوید: «طبیعت گل محمدی گرم است. همین حالا، بدون شعله، گرما را حس می کنید. وقتی این گل ها با آب ترکیب شوند و بخارشان تقطیر شود، گلاب ناب به دست می آید. گلاب گیری ممکن است تا ۴ ساعت هم طول بکشد، برای مثال اگر ۳۰ کیلوگرم گل محمدی و ۶۰ لیتر آب درون دیگ ریخته شود، بعد از این زمان ۳۰ لیتر گلاب سنگین و درجه یک به دست می آید. اما در گلاب دوآتشه، ۳۰ کیلوگرم گل و ۶۰ لیتر گلاب ممتاز که این فرایند دوبار تکرار می شود.»

مهدی شیری کارشناس حوزه گلاب گیری یک توصیه هم دارد: «برخی تولیدکنندگان بازار، برای کاهش هزینه، به جای استفاده از گل کامل، از تقاله گل استفاده می کنند یا حجم بیشتری گلاب از همان مقدار گل می گیرند که کیفیت نهایی را بشدت پایین می آورد. اگر زمانی فرصت دیدن گل محمدی را از نزدیک داشتید، حتماً آن را بو کنید و عطرش را به خاطر بسپارید. گلاب اصل کاشان عطر گل محمدی دارد و این عطر ملایم است. گلابی که دارای عطر تند باشد، قطعاً از اسانس های تقلبی در آن استفاده شده است. برای تشخیص بهتر می توانید مقدار کمی از آن را بو کنید یا همان مقدار را بچشید. عطر گلاب فضای اطراف را پر می کند و مزه گلاب اصل تلخ و گس است که آزاردهنده نیست و زود از بین می رود. علاوه بر آن گلاب اصل، ماندگاری بالتری دارد اما گلاب های تقلبی بعد از مدتی عطر خود را از دست می دهند و مانند آب می شوند.»



نوشیدنی های گیاهی، شربت های سنتی و عرقیات ترسعه های گل، قند گلاب، دارچین و هل. مهدی شیر، مدیر و برگزارکننده این جشنواره با اشاره به اینکه آیین گلاب گیری در فهرست میراث معنوی به ثبت رسیده است، می گوید: «گلاب گیری کاشان یکی از آیین های سنتی است که بسیاری از گردشگران از آن بازدید می کنند. این آیین که در فهرست میراث معنوی به ثبت ملی رسیده با برداشت گل های محمدی از گلستان های کاشان از اواسط اردیبهشت ماه آغاز و تا پایان خردادماه ادامه دارد.»

این فعال عرصه تولید گلاب و گلاب گیری که ساکن تهران است، اصالتی کاشانی دارد و به همین جهت از گلاب گیری به عنوان شغل آبا و اجدادی یاد می کند: «مراسم گلاب گیری، یک سنت دیرینه است و به همین جهت مردم بسیاری از نقاط کشور در این موقع از سال به کاشان و شهرهای اطراف می روند. این روزها ازدحام جمعیت آنچنان زیاد است که مردم به راحتی نمی توانند با فرایند گلاب گیری آشنا شوند. به همین جهت به این نتیجه رسیدیم که در تهران نیز این مراسم را اجرا کنیم.»

از گلاب تا شربت های گیاهی

جشنواره گلاب گیری پارک پرواز دو سالی است که با هدف ترویج سنت های ایرانی، آشنایی مردم با فرایند واقعی تولید گلاب و عرضه محصولات اصیل و طبیعی برگزار می شود و همیشه مورد استقبال زیادی از مردم قرار گرفته است. مهدی شیر با بیان اینکه سابقه ای ۱۵ ساله در برگزاری جشنواره های گلاب گیری در تهران دارد، به جشنواره های مختلفی که تاکنون برگزار شده است اشاره می کند و می گوید: «تاکنون در مکان هایی چون کاخ سعدآباد، برج میلاد، سی تیر و فرهنگسرای اشراف این جشنواره را برگزار کرده ایم و دو سال است که پارک پرواز به عنوان میزبان این جشنواره انتخاب شده تا دسترسی برای علاقه مندان راحت تر باشد.»

او می افزاید: «اینجا هیچ چیز نمایشی نیست. همه چیز واقعی است: از آوردن گل ها تا جوشاندن دیگ های گلاب گیری. روزانه بیش از ۴۰۰ کیلو گل وارد مجموعه می شود و محصولات گیاهی که تولید آنها به صورت زنده امکان پذیر باشد، مثل دارچین، هل و بهارنارنج را در حضور

وارد پارک که می شوی، دیگ های جوشان گلاب گیری و شربت های گیاهی توجه را جلب می کنند. از گلاب ممتاز تا گلاب دو آتشه، از عرق نعنا تا دارچین، هل و بهارنارنج، جمعیت زیادی برای بازدید آمده اند. آرام آرام از بین جمعیتی که با این فضا عکس های یادگاری می گیرند، عبور می کنم و خود را به مرکز گلاب گیری می رسانم. یکی در حال عکس گرفتن از گل های چیده شده داخل دیگ است، دیگری مقداری گل در دست دارد و آن ها را به هم ریس می کند تا تاجی از گل بر سرش بگذارد. آن یکی با ژستی عاشقانه گلی در دست دارد و آن را به معشوق خیالی خود تقدیم می کند. آن طرف تر هم صدای دف فضا را پیر می کند و حس شاعرانه ای به مراسم می دهد.

مرد جوانی که در کنار همسرش به شوق تماشای گلاب گیری به پارک پرواز آمده، به «ایران» می گوید: «اردیبهشت حال و هوای بهشتی دارد بخصوص اگر در کاشان باشید. گردشگران زیادی از سراسر ایران به کاشان می روند تا آیین گلاب گیری که از کهن ترین آیین های ایرانی است را از نزدیک ببینند. ما هم برای مشاهده این مراسم به کاشان یا شهرهای اطراف می رفتیم اما به دلیل ازدحام گردشگر چند سالی است که این مراسم را در تهران می بینیم. اینجا فرصتی برای خانواده ها فراهم کرده تا در کنار هم جمع شوند، از فضای باز استفاده کنند و با سنت گلاب گیری و فرهنگ های بومی آشنا شوند.» کمی آن طرف تر زن میان سالی در حالی که با شوق فراوان نحوه گلاب گیری را به دختر نوجوان اش توضیح می دهد، می گوید: «گل محمدی اصالت ایران است و مردم با این گل خاطره ها دارند. یکی از رسم های کهن و قدیمی ایرانی ها برگزاری آیین گل غلستان برای نوزادانی است که اولین بهار عمر خود را تجربه می کنند. پس از جمع آوری گل ها، آنها را برپیر می کنند و نوزاد تازه حمام کرده را در پارچه ای سفید که پر از گلبرگ های گل محمدی است، می غلطانند.»

جشن زندگی در فضای سنتی

جشنواره گلاب گیری به شکلی طراحی شده که بازدید از آن برای اقشار مختلف مردم جذاب است. غرفه گلاب گیری، با سلیقه متنوعی طراحی شده است. علاوه بر تولید گلاب، محصولات دیگری هم در این غرفه ها عرضه می شود. از



عکس ها: حسین نقی زاده ایران

روایت میدانی از خوشبوترین پارک دنیا که این روزها میزبان جشنواره گل و گلاب است

گلاب گیری در دل دود و دم

هوای آیین گلاب گیری دارد، می توانند از نزدیک با فرایند گلاب گیری آشنا شوند و یک روز پر از گل های محمدی را در کنار جشن و موسیقی تجربه کنند. اینجا دیگر تهران نیست؛ کاشان کوچکی است بر بلندای شهر که نفس ها را خوش بو می کند.

اردیبهشت که از نیمه می گذرد، اهالی مناطق کویری دست به کار می شوند و از صبح خروس خوان به باغ های گل محمدی می روند و تا قبل از ظهر فرصت دارند گل ها و غنچه های شکفته شده را بچینند و داخل سبد بریزند. تاریخچه گل و گلاب گیری در این منطقه کویری از مطالعه آثار به دست آمده از حفاری های سیلک به شکل گل هفت پر نشان می دهد که مردم این مناطق هزاران سال قبل از میلاد با گل ها و گیاهان آشنا بودند. برای اثبات این ادعا می توان از عید گلاب که یکی از آداب و رسوم در کاشان قدیم است، یاد کرد. با توجه به این پیشینه و شهرت جهانی گل محمدی و گلاب ایران، به پیشنهاد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ۱۴۰۱ روز بیستم اردیبهشت به عنوان «روز گل محمدی و گلاب» در تقویم ملی کشور به تصویب رسید.

گزارش

نیلوفر منصور
خبرنگار

در میان هیاهوی ماشین ها و ساختمان های سر به فلک کشیده، بوی عطر گل محمدی خیابان هایی که از پارک پرواز به مشام می رسد، ناخودگاهه تورا به کیلومترها دور تر در دل کویر و کوچه های کاهکی کاشان می برد. نزدیک تر که می شوی عطر گلاب به هایت را بر می کند. هر کسی وارد پارک می شود عطر گل محمدی همراه با صدای قل قل دیگ های مسی رنگ و آیین هایی که ریشه در هویت تاریخی ایران دارد را با همه وجود حس می کند. اینجا پارک پرواز و جشنواره گلاب و گلاب گیری است. جایی که خیلی از تهرانی ها که دلشان

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد

تمدید دوره استفاده آموزشی از سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی تا ۲۰ خرداد ۱۴۰۴

سازمان امور مالیاتی کشور از تمدید دوره استفاده آموزشی از سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی تا ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ خبر داد. بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، دوره استفاده آموزشی از سامانه

سازمان امور مالیاتی کشور از تمدید دوره استفاده آموزشی از سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی تا ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ خبر داد. بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، دوره استفاده آموزشی از سامانه

هوشمندسازی نظام مالیاتی در خدمت کمک به سرمایه گذاری در تولید



شیخی زاده در پایان گفت: مهم ترین گام اصلاحی توسط سازمان امور مالیاتی با تکیه بر تقویت حسابرسی سیستمی در سال گذشته برداشته شده است؛ تمرکز

ایجاد امنیت سرمایه گذاری در این بخش می تواند اتفاق بیفتد. انضباط بخشی به امور مالیاتی کشور و هوشمند و شفاف سازی امور می تواند الزام گذاری بالایی در حمایت از تولید داشته باشد. گامی اساسی در این زمینه مسئله تقویت نظام مالیاتی داده محور و دور شدن از حسابرسی دستی و تقویت حسابرسی سیستمی است.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: با تکیه بر تقویت حسابرسی سیستمی به سمت حمایت از تولید و در نظر گرفتن مشوق ها و معافیت های هدفمند تولید حرکت می کنیم و در این سازوکار دریافت مالیات از فراریان مالیاتی و اقدامات واسطه ای و سوداگری در دستور کار قرار می گیرد و تحقق شعار سال به وقوع می پیوندد.

بیکاری در کشور هستیم، بهترین راهش این است که به تحقق شعار سال مبنی بر سرمایه گذاری در تولید بپردازیم، تصریح کرد: این مسئله بر کسی پوشیده نیست که با مشکلاتی در حوزه اقتصادی روبرو هستیم که یکی از آن ها موضوع اشتغال است. برای حل این مشکلات نیازمند ایجاد بسترهای لازم برای تحقق شعار سال هستیم.

وی ادامه داد: تحقق شعار سال در دست یک قوه و یک نهاد و سازمان نیست، اگر می خواهیم سرمایه گذاری در تولید محقق شود و این بخش رونق بگیرد، باید همه دستگاه ها و قوا هماهنگ با یکدیگر بسترهای لازم را در این زمینه به وجود بیاورند. وی ادامه داد: مالیات یکی از بخش های مهم اقتصاد کشور است که باید در خدمت حمایت از تولید باشد.

می توانیم به افزایش امنیت سرمایه گذاری اقدام کنیم.

در شرایطی که فعالیت های مخرب و واسطه ای مشمول مالیات نمی شوند و سودآوری بالایی دارند، افراد انگیزه ای برای تولید و سرمایه گذاری در آن ندارند. نیاز است با استفاده از روندهای هوشمند و سیستمی مالیات ستانی به سمت دریافت مالیات حقه از همگان برویم.

در ادامه نظرات محمد رسول شیخی زاده، نماینده قروه و دهگلان در مجلس را در خصوص مزیت های هوشمندسازی روندهای مالیاتی کشور و حسابرسی ها و اثرگذاری آن در ایجاد بستر برای سرمایه گذاری در تولید می خوانید.

شیخی زاده با اشاره به این موضوع که اگر به دنبال حل مشکلات و برطرف کردن مشکل

تولید این است که روندهای اقتصادی و مالیاتی کشور کاملاً هوشمند و سیستمی شوند. انضباط بخشیدن به این امور زمینه ای فراهم می کند که افراد به فضای اقتصادی کشور اعتماد پیدا کنند.

زیرا مالیات ستانی بر اساس روندهای دقیق و هوشمند صورت می گیرد و از ناساماتی ها در این حوزه دور می شویم.

دریافت مالیات سیستمی و هوشمند که طی سال گذشته مدنظر بود، به افزایش شفافیت در فضای اقتصادی کشور منجر می شود. چیزی که بستر ساز امنیت سرمایه گذاری است. به زعم کارشناسان، در فضای غبار آلود و غیرشفاف، امنیت سرمایه گذاری خدشه دار می شود. تنها در سایه انضباط بخشیدن به روندهای مالیاتی و سیستمی و هوشمندسازی آن ها

نماینده قروه و دهگلان در مجلس گفت: باید با تکیه بر تقویت حسابرسی سیستمی به سمت حمایت از تولید و در نظر گرفتن مشوق ها و معافیت های هدفمند تولید حرکت کنیم و در این سازوکار دریافت مالیات از فراریان مالیاتی و اقدامات سوداگری در دستور کار قرار گیرد.

برای چندمین سال متوالی مقام معظم رهبری در شعار سال بر موضوع تولید و لزوم تقویت آن تأکید کرده اند. امسال سرمایه گذاری در تولید به عنوان نام سال انتخاب شده است که جنبه عملیاتی تری به موضوع حمایت از تولید می بخشد.

در این چارچوب، نیاز است سرمایه ها به بخش تولید سوق داده شود و رونق بخشی به این حوزه صورت بگیرد.

به زعم بسیاری، لازمه سرمایه گذاری در

تمرکز بر کشف مؤدیان جدید به واسطه حسابرسی سیستمی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: در سایه هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور از مسیر تقویت حسابرسی سیستمی فرصتی برای تمرکز بر کشف مؤدیان جدید، مقابله با فراریان مالیاتی و اعمال مالیات به طور کلی، شفافیت بخشیدن به فضای اقتصادی کشور، انضباط بخشی به امور اقتصادی و مالیاتی و برخورداری از یک نظام مالیاتی کارآمد، مدرن و هوشمند می تواند در افزایش جلب رضایت و اعتماد مردم و بستر سازی برای سرمایه گذاری در تولید موثر باشد.

فاطمی در پایان تأکید کرد: گاستن از روندهای جدید و بهینه سازی و واسطه گری نیز باید با جدیت در دستور کار باشد. نیاز است در سایه هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور به افزایش اعمال مالیات بر این فعالیت های مخرب تمرکز شویم.

مؤدیان جدید، مقابله با فراریان مالیاتی و اعمال مالیات بر فعالیت های مخرب و سوداگرانه به وجود می آید. این روندها یستری برای گام برداشتن در مسیر افزایش جذابیت و سرمایه گذاری در تولید بسیار مؤثر و مفید است.

وی ادامه داد: هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور به نفع مؤدیان قانونمند و کسانی است که فرار مالیاتی ندارند. هر چقدر از روندهای جدید و بهینه سازی و واسطه گری سرعت و سهولت انجام کارها در چارچوب سامانه ها و سیستم ها بیشتر می شود و فضای اقتصادی کشور از شفافیت بالاتری بهره مند می شود.

حسابرسی برویم و از روندهای دستی و ممیز محور فاصله بگیریم. این اقدام به درستی طی سال گذشته در دستور کار قرار داشت. لازم است این روندها با جدیت ادامه پیدا کند. این نماینده مجلس دوازدهم خاطرنشان کرد: یکی از اقدامات اساسی در راستای حمایت از تولید این است که بر فعالیت های مخرب و سوداگرانه مالیات ببندیم. به موازات افزایش مالیات، بخش واسطه ای باید به حمایت از تولید و تولیدکنندگان بپردازیم.

فاطمی گفت: در سایه هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور از مسیر تقویت حسابرسی سیستمی فرصتی برای تمرکز بر کشف

اقتصاد ملی منجر می شود. اگر می خواهیم این اتفاق بیفتد، باید به بخش خصوصی اعتماد و زمینه را برای فعالیتش مهیا کنیم. فاطمی گفت: یکی دیگر از اقداماتی که باید در دستور کار باشد، ایجاد شفافیت در امور اقتصادی کشور است. روندهای سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور که طی سال های اخیر شروع شده است، می تواند بستر سازی مناسبی برای جلب اعتماد مردم و جذب سرمایه ها باشد. وی ادامه داد: اصلاح نظام مالیاتی کشور که طی سال های گذشته مدنظر قرار گرفته است، اهمیت اساسی دارد. حتی امکان باید به سمت روندهای سیستمی و هوشمند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: در سایه هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور از مسیر تقویت حسابرسی سیستمی فرصتی برای تمرکز بر کشف مؤدیان جدید، مقابله با فراریان مالیاتی و اعمال مالیات بر فعالیت های مخرب و سوداگرانه به وجود می آید.

احمد فاطمی، نماینده بابل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این موضوع که تحقق شعار سال مبنی بر سرمایه گذاری در تولید نیازمند ایجاد یک سری زیرساخت هاست، تصریح کرد: تولید یک امر زیربنایی است و رونق گرفتن آن به ایجاد اشتغال و تحرک بخشی به

